Serv. Verg. Aen. 9, 467: CINGITVR AMNI 'amne' debuit dicere: numquam enim **bene** in 'i' exeunt nisi quae communis sunt generis, ut 'docilis' 'agilis'; sed ideo ausus est ita ponere ablativum, quia, ut supra <122> diximus, apud maiores hic et haec amnis dicebatur. [Geymonat: amni M¹P¹Rωγ, *Prisc.*, *Serv. hic et Aen. 7, 31; 9, 238, Tib.* : amne M, amnis P; <cingitur amni...agilis> *Serv.*]

O bé els problemes que porten la transcripció de noms grecs:

Serv. Verg. Aen. 3, 475: ANCHISA bene, cum Veneri libidinem non obicit, dicendo coniugium maiorem honorem Anchisae tribuit. 'Anchisa' autem vocativus hic non est Latinus, nam brevis esset 'a', ut 'o Catilina': Graecus est ergo, de quo valde apud feros quaeritur quemadmodum exeat ab his nominibus, quae in 'es' mittunt nominativum. nam 'Tydides' 'Tydide' facit, ut "Danaum fortissime gentis Tydide". 'Atrides', cum sit simile, 'Atrida' facit, ut Horatius "ne quis humasse velit Aiacem, Atrida, vetas cur?" tale est ergo et 'Anchisa'. **sane** apud Latinos horum nominum causa manifesta est: nam nominativum ipsum in 'a' mutant et recipiunt Latinam declinationem, ut 'Atrides' 'Atrida', 'Scythes' 'Scytha'. [Geymonat: Anchisa M¹ωγ, *Gell. 15, 13, 10, Non. 281, 3, GLK VIII, 147, 26, Serv. hic et Aen. 1, 355; DServ. Aen. 11, 169, Tib.* : anchisae MP²fhtγ, *Cons. 401, 5, anchise Pab?, Prisc. VII, 6, Arus. 463, 27 (quid Quintil. 8, 6, 42 non liquet).*]

En aquests tres casos, veiem com ha quedat un impacte a la transmissió manuscrita, fet que ens fa suposar que les remarques en qüestió devien sorgir a causa de la confusió que devia haver-hi sobre els casos abans esmentats i altres. És per això que hem inclòs al *Lèxic* aquests passatges referents a qüestions morfo-sintàctiques, perquè pensem que podrien haver-se donat en molts més casos, però que o bé s'han perdut, o bé van ser corregits o bé adaptats en moments anteriors de la tradició.

Una mostra que podria afavorir aquesta hipòtesi podria ser, per ex., el següent escoli, que recull la variant que l'escoli desaconsella, però que és corregida per una mà molt posterior.

Serv. Verg. Aen. 6, 286: SCYLLAEQVE BIFORMES **bene** plurali usus est numero: nam et illa Nisi secundum alios in avem conversa est, secundum alios in piscem. ergo etiam ipsa biformis fuit, sicut haec in Siciliae freto. dictum autem est per poetae scientiam *vel licentiam. quidam pluralem numerum pro singulari positum volunt: nam quae in avem conversa est nihil terroris habet. harum sane fabulae in bucolicis plenius narratae sunt.* [Geymonat Scyllaque M *corr.* M⁷]